



Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi
viljo.heikkinen@wspgroup.fi

Mielipide

3.3.2017

Dnro 108/2017

MAANTIE 849 PARANTAMINEN VÄLILLÄ KIIMINKI- YLI-II

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus suunnittelee maantie 849 parantamista välillä Kiiminki-Yli-Ii. Hanke sijaitsee Kiimingin paliskunnassa. Paliskunnan suurin sallittu eloporumäärä on 800 poroa. Paliskunnassa tapahtuu maantieliikenteessä keskimäärin 47 porokolaria joka vuosi (ajalla 2004-2015, vaihdelleen 20 ja 99 poron välillä). Tämä on suhteellisen suuri osuus porokarjasta ja kohdistuu useimmiten siitoskarjaan, sillä vahingoista suurin osa ajoittuu yleensä joulukuulle, jolloin teurasporot on pääosin poistettu siitosporojen seasta. Vahinkomäärät vaihtelevat osittain olosuhteista riippuen niin, että kun laitumet jäätyvät alkusyksystä ja porot lähtevät vaeltamaan ravinnon perässä, aiheutuu myös normaalia enemmän liikennevahinkoja. Tällaiset syystalvet eivät todennäköisesti ole vähenemässä, päinvastoin.

Kiiminki-Yli-Ii -tieosuudella liikkuu paljon raskasta liikennettä. Raskaan liikenteen osuus porokolareista on Lapin ELY-keskuksen selvityksen mukaan kaksinkertainen verrattuna liikennesuoritteeseen (10% liikennesuoritteella aiheutuu 20% porovahingoista). Kun tietä parannetaan, nopeudet kasvavat ja porojen huomioiminen liikenteessä vaikeutuu. Myös tien suolaaminen hoitoluokan parantuessa houkuttelee poroja ja hirviä tien varteen.

Tien parantamisen seurauksena porovahingot tulevat todennäköisesti lisääntymään. Kiimingin paliskunta on esittänyt, että porokolareiden estäminen tulisi ottaa hankkeessa huomioon. Paliskuntain yhdistys yhtyy näkemykseen. Paliskunta esittää ylikulkusillan rakentamista poroille ja hirville. Heidän asiantuntemustaan tulee käyttää sijainnin määrittelyyn ja porojen ohjaamiseen ylityspaikalle (aitaratkaisut). Poronhoitolain (848/1990) (PHL) 53 § säädetään: ”suunnitellessaan valtion maita koskevia, poronhoidon harjoittamiseen olennaisesti vaikuttavia toimenpiteitä, valtion viranomaisen on neuvoteltava asianomaisen paliskunnan edustajan kanssa.”

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

ma/ao